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Składający : Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy :Oświadczeń  publikowanych na stronie www.lubuskie.pl dotyczące  

               zróżnicowanych wysokości nagród za kwalifikacje dla olimpijczyków  

               i paraolimpijczyków. 

 

Pani  Radna Marszałek Województwa Lubuskiego, 

 Z pełnym zrozumieniem podchodzę do  skali obowiązków ciążących na osobie 

pełniącej tak zaszczytną  a jednocześnie odpowiedzialną funkcję. Ogrom zadań, 

wyzwań, które trzeba podjąć  i im sprostać przy jednoczesnym bardzo wielkim 

zaangażowaniu politycznym jest wyjątkowo trudne. Ale w żaden sposób nie 

usprawiedliwia to nie prawdziwego, kłamliwego  przekazu kierowanego do miliona 

Lubuszan, w którym przypisuje mi się winę za podjęcie  uchwały, której  

współautorem jest Pani. Przekaz ten ma na celu usprawiedliwienie własnych 

poważnych potknięć i  próbę przekierowanie odpowiedzialności na innych. Pani 

Marszałek wielokrotnie  swoimi publicznymi wypowiedziami świadomie szkodziła 

wizerunkowi innych radnych a nigdy nie miała odwagi  odpowiedzieć na zadawane 

pytania o argumenty uzasadniające te pomówienia. Nie inaczej jest  w sytuacji. 

Zarząd Województwa przygotował projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

nagród i wyróżnień  Województwa Lubuskiego w dziedzinie sportu. Radni UCHWAŁĘ 

NR XXXI/424/21 z dnia 26 kwietnia 2021r.  przyjęli jednogłośnie ( 29 głosów za, 0- 

przeciw, 0- wstrzymujących się ).  Pani też za tym kształtem uchwały głosowała a w 

parg.4ust.2  jest zapis: „ 5.000.00 zł. za uzyskanie kwalifikacji uprawniających  do 

startu w Igrzyskach Paraolimpijskich”. To jak można obarczać własnym błędem 

innych . Przytoczę  wypowiedzi  przedstawiciela UMWL , który  uzasadniał projekt 

uchwały przygotowany przez Zarząd. W Protokole Nr 3/21 z posiedzenia Komisji 

Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki z dnia 20 kwietnia 2021r. której wówczas  

przewodniczyłam. Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej UMWL mówi:” I 

tu proponujemy ten zapis „ 5 tys. za uzyskanie kwalifikacji do startu w Igrzyskach 

paraolimpijskich……….. I dlatego z naszej strony, ze strony Zarządu jest taki 

dopisek. Środków finansowych my zabezpieczyliśmy w tej chwili ok. 30 tys., wiemy 

już, te kilka osób te kwalifikacje ma” ( str.8 protokołu).Jako przewodnicząca  zadałam 

pytania: ”czy ta kwota mniejsza o 50 % 5 tys. zł w jakiś sposób była konsultowana ? 

Czy to będzie zaskoczenie, czy plus czy minus, czy wiedzą o tym, o takiej 

propozycji?” Odpowiedź Dyrektora : „ Jeżeli chodzi o to , że będziemy wprowadzali to 

tak. Kwota, która została  uśredniona z tych kwot które mamy, możliwości jakie 

budżet posiada” ( strona 8 protokołu). Pani Marszałek, nad Regulaminem  w Komisji 

powołanej przez Departament Infrastruktury Społeczne j pracował delegowany przez 

Komisję Kultury , Edukacji Sportu i Turystyki  radny Klubu KO Marek Cieślak -

człowiek od zawsze związany ze sportem.   

http://www.lubuskie.pl/


Dziś wiemy, że konsultacji ze środowiskiem paraolimpijskim nie było, że pieniądze w 

budżecie po nagłośnieniu sprawy się znalazły , że nie należy  ufać  w kwestiach 

dotyczących budżetu jak i  argumentacji  przedstawicielom UMWL. Jako radni mamy 

świadomość błędu i przyznania się do niego.  

Pani Marszałek, nie pierwszy raz Pani jako radna, kobieta, świadomie  deprecjonuje   

pozostałe  radne i wprowadza Lubuszan w błąd a unikanie przez Panią odpowiedzi 

na stawiane pytania stają się normą . Myślę, że tym razem zdobędzie się Pani na 

odwagę i odpowie na następujące pytania: 

1.Jakie argumenty ma Pani na  poparcie tezy, że jako radna  „ nieudolnie sprawuję 
swój mandat”( Oświadczenie  UMWL na stronie www.lubuskie.pl z 5 sierpnia 2021) 

2. UMWL wysłała na adres redakcje@lubuskie.pl oświadczenie, w którym czytamy” 
….. Okazało się jednak, że kwalifikację olimpijską uzyskało więcej sportowców z 
niepełnosprawnościami, więc kwota została podzielona pomiędzy większą grupę, 
stąd różnica”  to nieprawdziwy przekaz mniejsze kwoty nie wynikają z tego, że „ 
kwota została podzielona pomiędzy większą grupę” bo kwoty za kwalifikacje na 
Igrzyska Paraolimpijskie  w wysokości 5 tys. zł. zostały zapisane w  UCHWALE 
NR XXXI/424/21 z dnia 26 kwietnia 2021r.- Pani  z Zarządem zaakceptowała ten  
projekt uchwały i za tą uchwałą głosowała, to Zarząd Województwa   decydował  
o kształcie uchwały i jej treści, które skierował  do dalszego procedowania radnym! - 
to  dlaczego za pośrednictwem mediów  wprowadza Pani  Lubuszan w błąd?  

 

 
                                                                         W oczekiwaniu na odpowiedź  
                    
                                                                         Radna Aleksandra Mrozek 
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Pani
Aleksandra Mrozek 
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna!

Odnosząc się do Pani interpelacji dot. procedowania przepisów w sprawie 

ustalenia nagród dla paraolimpijczyków uprzejmie zauważam, że stawianie przez 

Panią tezy o wprowadzanie w błąd lub wręcz oszukiwaniu Radnych są  nieuprawnione. 

Zarówno Zarząd Województwa Lubuskiego jak również pracownicy urzędu dokładają 

wielkiej staranności przygotowując propozycje różnych rozwiązań przedstawianych 

Radnym na komisjach i sesji Sejmiku.

W odniesieniu do uchwały w sprawie nagród i wyróżnień Województwa 

Lubuskiego w dziedzinie sportu należy stwierdzić, że jej celem jest wsparcie naszych, 

lubuskich sportowców, którzy osiągają wyniki na poziomie mistrzowskim. Uchwała ta 

bezsprzecznie od kilku lat przewiduje możliwość równomiernego nagradzania 

medalistów olimpijskich i paraolimpijskich. Są to nagrody w jednakowej wysokości: 

za złoty medal 20.000 zł, za srebrny 15.000 zł i za brązowy 10.000 zł. Wprowadzone 

w ostatnim czasie zmiany i nowe rozwiązania zaproponowane przez Zarząd 

Województwa pod obrady Sejmiku dotyczyły dodatkowej możliwości wspierania 

finansowego zawodników, którzy osiągnęli kwalifikacje olimpijskie. Jest to nowe 

rozwiązanie, które wprowadzono po raz pierwszy i obejmowało w pierwszym założeniu 

tylko zawodników z kwalifikacjami do Igrzysk Olimpijskich. Sejmik Województwa 

Lubuskiego zaakceptował taką kolejną formę wsparcia najlepszych zawodników, 

podejmując stosowną uchwałę.. 

Jednocześnie ze środowiska zajmującego się sportem osób 

z niepełnosprawnościami zgłoszono wnioski, aby podobnym wsparciem, za 

kwalifikacje na Paraolimpiadę objęto również zawodników tego wydarzenia. 

W odpowiedzi na te głosy przygotowano stosowne zmiany w uchwale, które zostały 

przedstawione radnym na komisjach i Sejmiku. Jednocześnie chciałbym zaznaczyć, 

 Zielona Góra, 19 sierpnia 2021 r. 



że z zapisów przebiegu posiedzenia komisji Sejmiku wynika, iż odnosząc się do 

wysokości tego wsparcia przedstawiono Państwu Radnym możliwość zwiększenia jej 

w każdym momencie, jeżeli będą pozwalały na to możliwości budżetowe samorządu 

województwa poparte wolą Sejmiku. 

Reasumując kwestia ujednolicenia kwoty wsparcia finansowego za kwalifikacje 

olimpijskie i paraolimpijskie zostanie przedstawiona na najbliższym Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. Równocześnie informuję, że z inicjatywy Zarządu 

Województwa odpowiednie środki wyrównujące wsparcie dla sportowców 

z niepełnosprawnościami, którzy uzyskali kwalifikacje paraolimpijskie zostaną 

przekazane we właściwym czasie i formie klubom, które sprawują opiekę nad 

sportowcami. Wszystkie te ostanie działania były konsultowane z władzami 

Organizacji przygotowujących sportowców do paraolimpiady i uzyskały Ich akceptacje. 

Zarząd Województwa doceniał i docenia wszystkich sportowców, którzy poprzez swój 

wysiłek wkładany w treningi i późniejsze sukcesy przynoszą chwałę zarówno sobie, 

klubowi jak i naszemu regionowi.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosław Glaz
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]
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